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Loven.as26deMarts1852. » Lagthingets-Udkast. - Lagthingets Motiver til Udkastet. 
i 

tighed for Landets Velstand, » - 
eller ved hvis Bedømmelse s « » » s 
den Indsigt og Erfaring, der ~ - « - 
kan forudsættes hos det, iøv- « 
rigt ansees af Vigtighed. s« 

l 
S 11. S 12. - . ad-S12. - » » 

Lagthingets øvrige Forret- Lagthingets øvrige Forret-- Lagthinget kan kun have Over- 
ninger ere følgende: ninger-ere følgende :- tilsyn med de Midler, der tilhøre 
et. Det udnævner de Medlem- o. Det udnævner de Medlem- Fattigkassen og Fonden for de 

mer af Valgforstanderska- mer afValgforstanderskaber- Fornlykkedes Efterladte, samt be- 
berne for Folke- og Lag- ne for Folke- og Lagthings- stemme de faste aarlige Understøt- 
thingsvalgeue, samt af valgene, samt af Valgbestys reiser. Hvad de temporaire Un- 
Valgbestyrelsen for Lands- relsen for Landsthingsvasb derstøttelser angaaer, da kan Lag- 
thingsvalgey der ikke i Hen- get, der ikke i Henhold til thingets Virksomhed kun være con- 
hold til Loven af 29de De- Loven-af 29de December trollerende, og det menes ogsaa, 
cember 1850 SS 8 og 44 1850sSS8 og 44 indtrcede at Thinget vil have en tilstrække- 
indtræde ifølge deres Em- ifølge deres Embedsstilling lig Indflydelse paa, hvorledes 
bedsstilling Det afgjør Det afgjør derhos Gyldig- disse blive uddeelte, naar det aar- 
derhos Gyldigheden af de heden af sde Etil Thinget ligen gjennemgaaer Fattigregnskabet 
til Thinget skeete Valg og skete Valg og bedommer Til- for det forløbne Aar. Litr. o. har 
bedommerTilstrækkeligheden strækkeligheden as de Und- Forsamlingen derfor foreslaaet for- 
af de llndsktyldningsgrundw skyldningsgrunde, som frem- andret. « » » 
som srernsættes afde valgte sættes as de valgte Medlem- : Da sKirkevcergeirs her ifølge R. 
Medlemmer (jfr. S 8).- « mer (jfr. S 9). s Lov tillige skal være Præstens Med- 

B. Det bestemmer, hvor stort b. Det bestemmerxshvor stort hjælper i Sognet, ansees det« mere 
et Beløb der aarligt skal set Beløb«der aarlig skal hensigtsmæssigt, kat han vælges paa 
lignes til Amtsrepartitions- lignestilAmtsrepartitions- sædvanlig Maade, indtil mindre 
fonden, og tager Beslutning fondens, og tager Beslut- Eommuueraad i , Sognene eller 
om Anvendelsen af denne ning om Ylnvendelseir af Præstegjældene nraatte blive op- 
Fond, saavelsom af den denne Fond, saavelsom-af rettede. » 
oekonoiniske Form. den oekonorniske Fond. Thinget mener endelig., at der 

o. Det bestemmer, hvilke Un- o. Detbestemmeraarligt»hvilke bør -gives samme en væsentlig Ind- 
derstøttelser der maa gives faste- Understdttelsersder for flydelse paa Bestyrelsen af Hospi- 
af Amtssattigkassen og as det følgende Aar maa gi- taletJ Arresthuset og Amtsbibliw 
Fonden for Forulykkedes vespsatnts har Tilsyn med theket, men. indseer, at der for 
Efterladte. de i det forløbne Aar ydede Øieblikket i de særlige Bestemmelser, 

d. Det tager Beslutning om midlertidtgeFattigunderstøt- som uu gjælde, findes Hindringer 
Anvendelsen af Kirkernes telser. Ligeledes har det herfor, og mener derfor, at der 
Midler og udnævner Kir- Tilsyn med, hvorledes Un- bør træffes saadanne Folanstaltllklsp 
keværger. derstøttelser af Fonden for ger, at Thinget kan faae saadan 

o, Det sørger for Sikkerheden de Forulykkedes Efterladte Indflydelse« paa Bestyrelsen as 
og Frngtbargjorelsen as de i det forløbne Aar have disse Indretninger, som det for- 
Capitalerz som samtlige un- været uddeelte. - meentligen bør have« At Lagthin- 
der lo, o ogdncevnteFo11ds»d. Det tager Beslutning om get maa have Overbesiyrelfen as 


